

**DZIS**  
w numerze!

Str. 1 — Wywiad z sekretarzem SFMD, tow. Feliksakiem o ostatniej sesji KW SFMD

Str. 3 — Wypowiedź polityka tow. A. Mandasiana w ramach dyskusji o moralności

Str. 4 — Przegląd tygodnia

# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, sobota 9 lutego 1952 r. Nr 34 (552) B Cena 15 gr.

## Dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

### Do 6 bm. załoga kopalni „Gen. Zawadzki” wydobyła 3539 ton węgla ponad plan

Slaszy górnicy i włókniarze, wzmagać w realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej wydajność swej pracy, systematycznie przekraczając plany produkcyjne.

W kopalni „General Zawadzki” cała załoga wykonuje z nadwyżką plany wydobywcze. Górnicy kopalni, noszącej imię działacza PPR — Aleksandra Zawadzkiego, łączyły wspólne wysiłki w celu zwiększenia wydobywania dodatkowych ton węgla dla potrzeb narodowego przemysłu.

Do 6 bm. załoga tej kopalni w ramach zobowiązania dała dodatkową wydobyć 3539 ton węgla. Styczeńowy plan wydobywczy został zrealizowany w blisko 104 procentach.

Członkowie załogi w ofiarnym kolektywie górnym zajmują coraz to nowi górnicy. Brygada Romana Turkowskiego osiąga systematycznie 247 procent normy, znacznie przekraczając swe zobowiązania.

W styczniu br. członkowie tego zespołu wykonali 28 cykli zamiast przewidzianych w planie 24 cykli.

Wśród załóg blekelskich zakładów przemysłu włókiennego szczególnie dobre wyniki osiąga

ty Szprot przekraczają swoją normę o 25 — 60 procent. W przedziale, gdzie 8 robotników przeszło z pracy na dwóch maszynach na trzy maszyn — przeciętna wydajność pracy wzrosła ze 130 do 200 procent. Świetne sukcesy odniosł czolowy przyrzadz Jan Gawron, wykonując 330 procent normy, o-

### Na otwartych zebraniach Podstawowych Organizacji Partyjnych...

Na otwartych zebraniach organizacji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, które odbywały się obecnie w całym kraju z okazji 10-rocznicy powstania PPR, starzy działacze rewolucyjni dzielili się swymi wspomnieniami z krytyczną chwałą walki o wyzwolenie kraju z jarzma hitlerowskiego najeźdźcy, o Polskę wolną i sprawiedliwą, o rządy mas pracujących, a potem o utrwalenie tych rządów, o odbudowę i rozbudowę kraju.

Członkowie Partii i bezpartyjni wyrażali na zebraniach gorące przywiązanie do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, która prowadzi ich drogą wyt-

## Nad projektem Konstytucji

### Zorganizujemy ciekawą wieczornicę na temat Konstytucji

Zaczęło się od tego, że wielu młodych robotników na niedzielnej konferencji wyborczej w ZPB im. Dzierżyńskiego mówiło o konieczności szerokiego zapoznania młodych tkaczy i tkaczek z projektem naszej Konstytucji.

— To przecież nasz dorobek mówili liczni robotnicy. Cała młodzież winna zrozumieć że to właśnie prawa do pracy, nauki, równego wynagrodzenia kobiet i mężczyzn, które realizowane są przez naszą władzę ludową, zatwierdziła nasza Konstytucja.

Długo nowo wybrany Zarząd Zakładowy zastanawiał się jak to zrobić. W czasie dyskusji padło szereg cennych wniosków. Wreszcie uchwalono: — Oprócz zebrania dyskusyjnego, we wszystkich kołach zorganizujemy ciekawą wieczornicę poświęconą tematyce Konstytucji. Część artystyczna przepłataną będzie krótkimi urywkami, mówiącymi o prawach jakie gwarantuje człowiekowi praca Konstytucja oraz wypowiedziami młodych robotników o tym, co im dała Konstytucja.

Do wieczornicy Zarząd przygotowuje się bardzo starannie. Robi wszystko, aby udało się ona jak najlepiej.

(J. Pił.)

### „Siły zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stoją na straży suwerenności i niepodległości Narodu Polskiego, jego bezpieczeństwa i pokoju“.

(Art. 6 projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej)



Stróżem bezpieczeństwa i pokoju jest ten WOP-ista strzegący pilnie granic Ojczyzny. Dzięki codziennej, żmudnej służbie WOP-u i władz bezpieczeństwa unicestwiamy próby dywersji i szpiegostwa naruszającego wrogą naszemu narodowi rolę szpiegów i dywersantów (unicestwiamy usiłowania tych, którzy za judaszowski stumilionowy fundusz dolarowy — przeznaczony przez senat USA na dywersję przeciw ZSRR i krajom demokracji ludowej, próbują walczyć z narodem z władzą ludową).



Na straży bezpieczeństwa i pokoju — na straży naszej suwerenności i niepodległości stoją barierą (świadome szeregi) Ludowego Wojska Polskiego — wyposażone w najnowocześniejszą broń silnie stalinowską nauką zwyciężoną Ludowe Wojsko Polskie, w oparciu o sojusz z Armią Radziecką — Armią wyzwolicieli narodów, w oparciu o głęboką miłość, którą płaczą swoje wojsko naród polski, stanowi gwarancję naszego pokojowego rozwoju.

Wiedząc, że służba w szeregach Ludowego Wojska Polskiego jest szlachetnym i patriotycznym obowiązkiem obywatela Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej żołnierze podnoszą uporczywie swój poziom wyszkolenia bojowego i politycznego. (Dot. dolna)

Żołnierze Ludowego Wojska Polskiego w czasie służby wojskowej nie tracą więzi z codziennym życiem swego kraju. Umacniają ją we współpracy z robotnikami i chłopami przy realizacji zadań gospodarczych, aktywnie uczestniczą w akcjach społecznych.

Żołnierze Ludowego Wojska to nie tylko strażnicy naszej niepodległości, ale aktywni współbudownicy swego kraju.

### CRZZ organizuje reprezentacyjny zespół pieśni i tańca

Centralna Rada Związków Zawodowych przystępuje do prac nad organizacją Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca.

W skład Reprezentacyjnego Związkowego Zespołu Pieśni i Tańca, który liczyć będzie ponad 100 osób wejdą: chór mieszany, grupa taneczna oraz zespół instrumentalny. Zespół zostanie utworzony z młodzieży w wieku od 16 do 19 lat, wykazującej uzdolnienie w zakresie muzyki lub tańca. Kandydaci, rekrutujący się ze środowiska robotniczo-chłopskiego (niezw. ażeństwo mała dzieci przodowników pracy zawodowej i społecznej oraz dzieci racjonalizatorów), zostaną wytypowani przez komisje kwalifikacyjne, powołane przy ORZZ-ach. Kandydaci, zakwalifikowani przez komisje wojewódzkie, zostaną poddani selekcji przed komisją centralną w Warszawie. Członkowie przyjeżdżą do zespołu przed, da następnie trzymiesięczny okres próbny, który zdecydowanie o pozostaniu kandydata na stałe w zespole.

Zespół mieszć się będzie w ośrodku szkolno-wychowawczym w Skolimowie

## Powszechna akcja narodu niemieckiego przekreśli plany podżegaczy wojennych

### Oświadczenie wszystkich frakcji Izby Ludowej NRD

Na posiedzeniu 7 bm. Izba Ludowa NRD uchwaliła jednomyślnie wspólną deklarację wszystkich frakcji w związku z ostatnimi wydarzeniami w Niemczech zachodnich. W deklaracji tej czytamy m. in.:

Członkowie Izby Ludowej NRD protestują zdecydowanie przeciwko środkom terroru, zastosowanym w Niemczech zach. na rozkaz rządu Adenauera, wobec organizacji demokratycznych ich członków. Akcja polityczna przeciwko Komunistycznym Partiom Niemiec, przeciwko tym socjaldemokratom, którzy stali się niewygodni dla kierownictwa SPD, jak również przeciwko chrześcijańskim i bezpartyjnym bojownikom o pokój — stanowi pogwałcenie prawa Włroch konstytucji bońskiej i zasadniczym prawom demokratycznym, przesładowani są w Niemczech zach. ludzie dobrej woli, ponieważ kochają oni swą ojczyznę, a nienawidzą wojny, ponieważ walczą przeciwko remilitaryzacji i o pokój.

Adenauer, Blucher, Schumacher i Reuter oraz ich moco-dawcy amerykańsko - angielscy obawiają się wzmagaającego się oporu mas ludowych przeciwko ustawie o przymusowej służbie wojskowej i przeciw wojennemu „układowi ogólnemu” i dlatego przechodzą coraz to bardziej do stosowania otwartego terronu i represji.

Członkowie Izby Ludowej NRD ostrzegają przed konsekwencjami tych poczynań, które

mają przygotować ustanowienie dyktatury wojskowej w Niemczech zach.

Niemcy, Niemki i młodzież niemiecka! Wzywamy Was do czynu w poczuciu Waszej odpowiedzialności przed ojczyzną i narodem. Powszechna zgodna akcja narodu skazuje na niepodważenie wszystkie plany podżegaczy wojennych. Jedyną drogą porozumienia Niemców pomiędzy sobą mogą być rozwiązania w sposób pokojowy żywołne sprawy naszego narodu. Jest to droga do zjednoczonych, demokratycznych, pokojów milijonów i niezależnych Niemiec.

Brońcie podstawowych praw demokratycznych i swobód ludu! Występlcie przeciwko ustawie o przymusowej służbie wojskowej, a za ogólnoniemiecką ordynacją wyborczą, przeciwko wojennemu „układowi ogólnemu” a za traktatem pokojowym z Niemcami, przeciwko włazczeniu Niemiec zach. do wojennego paktu atlantyckiego, a za paktem pokoju pięciu wielkich mocarstw!

Rada Narodowa Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych ogłosiła odezwę, w której zwraca uwagę wszystkich Niemców na niebezpieczeństwo, la-

## Tworząc nowy Wehrmacht rząd Adenauera przygotowuje napaść na NRD i kraje Europy Wschodniej

W Bundestagu (parlament Trzonni) rozpoczęły się obrady w sprawie remilitaryzacji Niemiec zach. i wprowadzenia obowiązku powszechnej służby wojskowej.

Adenauer wygłosił przemówienie, w którym oszczerczo i prowokacyjnie wypadał przeciwko ZSRR, krajom demokracji ludowej i NRD.

Wypowiadając się za udziałem w „europejskiej współpracy obronnej”, Adenauer oświadczył: „Remilitaryzacja Niemiec zach. i udział ich w zachodnich planach militarnych postada do niósł znaczenie dla Berlina i niemieckiego Wschodu. Tylko w ten sposób otrzymamy Berlin i niemiecki Wschód”. Tak więc Adenauer przyznał, że remilitaryzacja Niemiec zach. ma służyć agresji przeciwko Berlinowi, NRD i innym krajom, które imperialiści z Niemiec zach. — na wzór hitlerowców — określają nazwą „niemiecki Wschód”.

W swym prowokacyjnym przemówieniu Adenauer wystąpił jawnie jako rzecznik najbardziej reakcyjnych, militarystycznych kół zachodnio - niemieckich i jako wróg ruchu pokoju. Wyrzucił on zaniepokojenie z powodu wzrostu sił pokoju w Trzonni i w Europie zachodniej i zapowiedział wzmocnienie represji.

Równocześnie Adenauer licząc się z tym, że jego zbrodnicze plany wojenne nie cieszą się poparciem ludności Niemiec zach., wypowiedział się za pozostaniem wojsk okupacyjnych w Niemczech zach. przez czas nieograniczony.

Adenauer wystąpił w końcu przeciwko wyborowi ogólnoniemieckim, zdając sobie sprawę, że w wolnych wyborach ogólnoniemieckich reżim jego zostanie niewątpliwie obalony.



Żołnierze, którego widzieli na zdjęciu powyżej — pokazują swoim kolegom na mapie Francję — mówili prawdopodobnie o tym, jak zupełnie odmienny jest charakter i zadania wojska w tym kraju.

Oty żołnierze francuscy, którzy na rozkaz swych reakcyjnych, sprzedawczych oficerów zostali smuszeni do tłumienia strajku w jednej z kopalń francuskich.



## Wisła powitała uczestników III Zimowych Igrzysk Harcerskich

(Telefonem od specjalnego wysłannika)

Tegoroczne III Igrzyska Harcerskie, które rozpoczynają się 8 bm. w Wisłie zapowiadają się nadzwyczaj imponujące. W przeddzień tej wielkiej masowej imprezy dziecięcej już od wczesnych godzin rannych zjeżdżały się do Katowic ekipy uczestników ze wszystkich województw kraju.

Uspionymi jeszcze ulicami miasta dzikim krokiem, z nartami na plecach maszerowali pełni entuzjazmu młodzi zawodnicy, kierując się ku Pałacowi Młodzieży im. Bolesława Bieruta. Uczestnicy dobrze się wyposażeni w sprzęt narciarski, łyżwiarski i saneczkarski. Każdy uczestnik na lewym ramieniu posiada emblemat swego województwa oraz duży znaczek harcerski.

Gmach Pałacu Młodzieży przybrał w tym dniu odświętny wygląd. Bogato udekorowany portretem tow. Józefa Stalina. Prezydenta BIERUTA, Marszałka Rokossowskiego, Premiera Cyrankiewicza, flagami narodowymi oraz czerwonymi i niebieskimi szturmowymi oczekiwali niecodziennych gości, przybywających z całej Polski. Wraz z ekipą woj. warszawskiego przyjechała na Igrzyska grupa dzieci korańskich przedbryjań w Polsce. Również przybyła na Igrzyska 16-osobowa grupa czeskich pionierów,

## Wielkie manifestacje przeciwko remilitaryzacji w Niemczech zach.

W chwili, gdy Bundestag boński przystąpił do obrad nad projektem ustawy w sprawie powszechnego obowiązku służby wojskowej, przygotowanym przez Adenauera w ramach ogólnych planów remilitaryzacji na całym obszarze Niemiec zach., wzmogły się potężne protesty przeciwko tym zdradzieckim poczynaniom.

W godzinach wieczornych harcerze przybyli specjalnym pociągiem do Wisły, gdzie rozpoczęła zawody o tytuł najlepszego sportowca - harcerza.

W Wisłie przygotowano wszystko jak najstaranniej dla młodych zawodników, aby dzieci czuły się jak najlepiej. Fundusz Wzraszów Pracowniczych przydzielił dzieciom na czas trwania Igrzysk najlepsze pensjonaty, zapewnił im dobre wyżywienie i opiekę.

Warunki śniegowe są tu wspaniałe, a miejscami pokrywa śnieżna przekracza grubość i metra.

Miasto, dworzec i odległe nawet pensjonaty toną w powo- dź światła, flag i transparentów.

Zwyczelców indywidualnych i zespołowych oczekują cenne nagrody. Wystawa nagród jaka urządzono w Wisłie budzi wielkie zainteresowanie wśród dzieci i starszego społeczeństwa.

Józef DEMPNIK

## Dyskutujemy nad projektem Konstytucji To wszystko dała nam władza ludowa

„Matka moja pracowała w Polsce sanaryjnej, w fabryce tytoniu. Nie dbano wówczas o zdrowie robotników. Matka, pracując w anty-sanitarnych warunkach, zachorowała ciężko na płuca.

Po objęciu władzy przez masę pracującą matka została otoczona opieką lekarską i szybko powróciła do zdrowia. Obecnie pracuje w elektrowni i wyrabia 136 proc. normy.

Jestem dumna, że moja mama - robotnica zasiada na akademickich i naradach w honorowych przydziałach. Ze jej zdjęcie, jako przodownicy pracy, jest wystawione w gablotce w teatrze. Ze jest członkiem Miejskiej Rady Narodowej.

Obie z matką poitałyśmy z wielką radością projekt Konstytucji. Bo ja mam zagwarantowane prawo do nauki i pomoc w postaci stypendium — mówi kol. Irena Gac podczas dyskusji nad projektem Konstytucji w Liceum Wychowawczym Przedszkoli w Białymostku.

Dyskusje nad projektem Konstytucji odbywają się dziś w całym kraju. Dyskutuje nad jej projektem i młodzież.

W HOTELU ROBOTNICZYM „METROBUDOWY” przy ul. Łochowskiej 65 w czasie dyskusji nad projektem Konstytucji powie- dział tow. Staehnik robotnik:

„Projekt Konstytucji robbili ludzie z krwi i kości robotniczej... Kiedyś było inaczej... Przed 1939 rokiem wystawiam — niedaleko stąd — na Targowej przed- biurem pośrednictwa pracy — czekałem tyżym choć mógł śnieg z ulicy odgarnąć bo dzieci w domu czekały na kawalek chleba. Dzisiaj nikt na pracę nie czeka... A nasze dzieci? Są dziewczynki tylko na Dworzec Wileński — albi Wschodni. Ie ich ze wsi i osiedli przyjeżdża do szkoły! Czy przed wojną chłop lub robotnik mógł kształcić dzieci? Nie miał, niktzym posmarować dyktorow...”

Robotnicy Fabryki Samochodów Osobowych na Zernio w czasie przerwy obiadowej słuchają z wielkim zainteresowaniem wypowiedzi przodownika ZMP owca spawacza Józefa Kantora, który mówi m. in.: „Mam 4-ro rodzeństwa. Tyłko dzięki władzy ludowej ja i moje rodzeństwo mogliśmy ukończyć szkoły”

# Obrady Komitetu Wykonawczego ŚFMD wykazały, że krzepnie jedność młodzieży świata w walce o pokój i szczęśliwą przyszłość młodzieży

(Wywiad z Sekretarzem ŚFMD, kol. J. Feliksiakiem)

W dniach 20 — 24 stycznia odbyło się w Kopenhadze posiedzenie Komitetu Wykonawczego ŚFMD. W posiedzeniu obok członków Komitetu Wykonawczego wzięli udział zaproszeni goście — przedstawiciele organizacji międzynarodowych, organizacji młodzieżowych, nienależących do ŚFMD oraz liczni przedstawiciele młodzieży duńskiej.

Kol. J. Feliksiak, sekretarz ŚFMD po powrocie z konferencji udzielił pracownikowi naszej gazety wywiadu.

Jakim zagadnieniom poświęcone było posiedzenie Komitetu Wykonawczego ŚFMD? Porządek dzienny posiedzenia był następujący:

1. o międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży, 2. o doświadczeniach w walce o pokój organizacji młodzieżowych Wielkiej Brytanii i Francji,

3. o decyzjach Światowej Rady Pokoju i udziale młodzieży w zacieśnianiu więzi kulturalnej między narodami. Punkt pierwszy porządku dziennego omawiano z udziałem berlińskiej sesji Rady ŚFMD. Jak są wprowadzone w życie uchwały Rady, jakie nowe zadania postawił Komitet Wykonawczy?

Trzeba stwierdzić, że zarówno apel młodzieży Amsterdamski o zwolnienie międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży jak i uchwały ostatniej sesji Rady ŚFMD, która poparła te inicjatywy, spotkały się z gorącym przyjęciem i głębokim zainteresowaniem szerokiego mas młodzieży we wszystkich krajach.

Wykazał to zarówno w swoim referacie kol. Jack Denis sekretarz generalny ŚFMD jak i mówcy, zabierający głos w dyskusji.

Sprawa obrony praw młodzieży w obecnej sytuacji politycznej na świecie ma szczególne ważne znaczenie. Główny referent kol. Denis i dyskusjanci podkreślili, że w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych, polityka zbrojeń prowadzona przez rządy tych krajów jest przyczyną gwałtownego pogorszenia się warunków życia młodzieży.

Ta polityka zbrojeń nakłada na masy pracujące tych krajów olbrzymie ciężary, konsekwencje tej polityki odczuwają dotkliwie szerokie masy młodzieży.

Jeszcze nigdy położenie mas ludowych Stanów Zjednoczonych, Anglii czy innych krajów kapitalistycznych nie było tak ciężkie, jak obecnie.

Młodzież widzi, że polityka wojenna powoduje wzrost bezrobocia, obniżanie się stopy życiowej, ograniczanie wydatków na cele społeczne i kulturalne, powoduje nędzę. Dlatego też młodzież całego świata coraz śmielej i pewniej występuje do walki o swoje prawa.

Młodzież Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej walczą przeciwko wojnie w obronie swych zdobyczy — swoich pełnych, demokratycznych praw i wzrastającego dobrobytu, który zdoby-

nie mocno podkreślano konieczność tworzenia komitetów przygotowawczych do Konferencji w zakładach pracy, uczelniach, we wsiach i miastach.

Cele i zadania Konferencji odpowiadają interesom jak najszerzego mas młodzieży bez względu na jej poglądy polityczne czy wierzenia religijne, odpowiadają również interesom wszystkich warstw młodzieży. Dlatego też przygotowania do konferencji staną się z pewnością podstawą do rozszerzenia i umocnienia jednolitej młodzieży w walce o polepszenie warunków życia, w walce o pokój.

Międzynarodowa Konferencja w Obronie Praw Młodzieży odbędzie się w myśl uchwał w drugiej połowie br.

wa w pokojowej, twórczej pracy.

**Akcia przygotowawcza do konferencji w obronie praw młodzieży musi objąć całą młodzież**

Na konferencji szeroko omawiano konkretne przykłady



W prezydium sesji. Od lewej sekretarz ŚFMD Koceto (Bułg.) Feliksiak (Polska) Romanowski (ZSRR) i viceprezident ŚFMD Daimon (USA)

walki młodzieży o jej prawa i osiągnięcia w tej walce.

Młodzież wielu krajów rozpoczęła już przygotowania do Międzynarodowej Konferencji w Obronie Praw Młodzieży.

We Włoszech, Niemczech zachodnich, Francji i innych krajach w wielu zakładach pracy, miastach działają już komitety przygotowawcze do konferencji.

Np. w Iranie powstał narodowy komitet przygotowawczy, w skład którego wchodzi przedstawiciele 45 organizacji młodzieżowych.

Komitet Wykonawczy ŚFMD pomógł uogólnić zdobycie w ostatnim okresie doświadczenia i wskazał, że sprawa walki o prawa młodzieży to przede wszystkim sprawa walki przeciwko przygotowaniu do nowej wojny, która chce wywołać imperialiści, to sprawa walki przeciwko zbrojeniom i przeciwko polityce imperialistów amerykańskich pozabawiających narody niezależności gospodarczej i politycznej.

Dalej Komitet podkreślił, że tylko zwyciężenie jak najszerzego mas młodzieży, może zapewnić konferencji prawdziwy sukces.

Zarówno w głównym referacie jak i w dyskusji szczegó-

tecznej mierze z młodzieżą niezorganizowaną i nie nawiązującą współpracy z organizacjami niezrzeszonymi w ŚFMD.

Komitet Wykonawczy mówił o zadaniach, jakie stoją przed organizacjami Francji i Wielkiej Brytanii, jak również przed wszystkimi organizacjami — członkami ŚFMD stwierdził że PO PIERWSZE należy zwracać szczególną uwagę na przyciąganie do walki o pokój jak najszerzego mas młodzieży bez względu na różnice polityczne, społeczne czy narodowe. PO DRUGIE — zacieśnianie lub nawiązanie współpracy z organizacjami, które nie należą do ŚFMD oraz wciąganie je do konkretnych akcji w obronie pokoju i praw młodzieży. PO TRZECIE — najważniejszym zadaniem na najbliższą przyszłość w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych jest wzmocnienie wysiłków w kampanii zbierania podpisów pod Apielem Światowej Rady Pokoju. PO CZWARTE — należy zmoczyć aktywność w walce o ograniczenie zbrojeń, o zakaz bomby atomowej, o zaprzestanie wojny w Korei i Wietnamie, w walce przeciwko rearmacji Niemiec zachodnich i Japonii. PO PIĄTE — zmoczyć i rozszerzyć popularyzowanie ŚFMD wśród najszerzego mas młodzieży.

**Uchwaly ŚFMD pomagaj młodzieży w jej walce o pokój**

Czy na obradach Komitetu były stawiane jeszcze inne sprawy? Tak. Komitet przyjął specjalną rezolucję wzywającą do rozszerzenia i wzmocnienia kampanii o uwolnienie Lopeza Ramirez de Mena i jego towarzyszy z więzienia gen. Franco.

Dotychczasowy przebieg kampanii zapoczątkowanej przez ŚFMD przyniósł już pierwsze zwycięstwo — faszyści hiszpańscy zostali zmuszeni do wypuszczenia na wolność Izabelli Vincente i sześciu innych patriotów hiszpańskich. Oceniając ogólny przebieg sesji Komitetu Wykonawczego stwierdził Należy, że wykażal on, iż siły młodzieży w jej walce o pokój rosną z dnia na dzień, że krzepnie jej jedność. Podjęte uchwały, które wskazywały na najważniejsze zadania w tej walce, pomogą młodzieży świata, by jej wysiłki stały się jeszcze bardziej skutecznymi, pomogą zjednoczyć młodzież wokół sztandarów Federacji w jej walce o swe prawa, o przywrócenie młodzieży do roli, o szczęśliwą przyszłość.

**Wzmocnienie więzi przyjacielami między narodami — ważnym czynnikiem walki o pokój**

Czy w roku bieżącym przewiduje się zorganizowanie Złotu i jakie są główne zamierzenia w tej dziedzinie? W roku bieżącym nie przewiduje się organizacji Światowego Złotu, niemniej plany Federacji są bardzo szerokie.

W trzech punktach porządku dziennego Komitet Wykonawczy wyraził swą pełną solidarność z Uchwałami Światowej

Wywiad przeprowadził L. TELIGA



Powitanie delegacji radzieckiej na lotnisku w Kopenhadze. Kwiaty przyjmuje przewodnicząca Centralnego Komitetu Antyfaszystowskiego Młodzieży Radzieckiej Koczemasova

Z prasy  
Przerzniętym rozmachem rządu - wyzwolitego w Egipcie imperialiści anglo-amerykańscy za pośrednictwem króla Faruka dokonali zmiany rządu. Król mianował premierem Ali Maher-Paszcę. Prasa zachodnia nie ukrywa faktu, że za kulisy tej całej macherki stał ambasador USA.



Pasza Maher - Paszy

## Zebranie w Kościeszkach

Jacek Bačeński

Dwa lata gospodarzą już na wspólnym chłopi w Kościeszkach. Dwa lata patra na ich pracę „indywidualni” sąsiedzi z Rzeszyna i Rzeszyna, przez dwa lata obserwują zdobyte Kościeszki spółdzielnie produkcyjne w Spidliemowie i Wójcinie. A jest na co patrzeć. Przez dwa lata wiele się zmieniło w samych Kościeszkach.

O tych zmianach mówią na dorocznym walnym zebraniu Jędrzejewski, przewodniczący spółdzielczej komisji rewizyjnej. Członkowie słuchają go, kiwają głowami, a między sobą szepta: — Słuszna racja.

Po pierwszym roku zespołowej pracy dniówka obrachunkowa wyniosła 15 zł i 11 groszy. W drugim roku planowano wysokość dniówki na 18 złotych i 4 grosze, a osiągnięto 19 zł 10 gr. W bieżącym roku gospodarzom wymienia się w Kościeszkach kwotę 25 złotych za dniówkę.

— To myślimy osiągnąć — obiecuje przewodniczący spółdzielni Stanisław Ziółowicz.

Obliczmy jaki dochód w ciągu roku osiągnął ogółem członek spółdzielni, oborowy, Leon Klimczak.

9337,19 zł gotówką
1361 kg żyta
467 „ pszenicy
87 „ owsa
265 „ jęczmienia
70 „ grochu
70 „ mieszanek

Jednak nie tylko dochody spółdzielni są przyczyną, że Kościeszki chwalią sobie gospodarkę spółdzielczą. Wielkim sukcesem spółdzielni jest zbudowana częściowo z kredytów państwowych, a częściowo „systemem gospodarczym” wzorowa, czysta i przestronna obora zespołowa.

Wydawca jest jakiegdyś głównym sojusznikiem spółdzielców i w niej leży główna tajemnica sukcesów. W niektórych spółdzielniach do dnia dzisiejszego pokutuje fałszywa tendencja, polegająca na tym, że członkowie więcej uwagi poświęcają swym gospodarstwom przy zagrodowym niż przy spółdzielni, jakbyśmy działka była czymś pewniejszym, co ma rzekomo przynieść realniejszy dochód.

Spółdzielcy Kościeszki, omawiając wyniki całorocznej gospodarki, słusznie podnosili, że w nich takiej fałszywej tendencji nie było, lecz od początku pamiętano, iż podstawą dochodu i dobrobytu członka spółdzielni jest wydajna praca w zespole. Zdarzyło się zresztą i w Kościeszkach wypadek naruszania dyscypliny pracy, ale ogół szybko zrozumiał, że ta opaność jednostek wychodzi na złe im samym, a także interesom całego gospodarstwa. Podstawowa Organizacja Partynia umiała w wypadku nieprzestrzegania dyscypliny przez niektórych spółdzielców skutecznie rozwiązać pracę uświadomiacielką i sprawić, że ogółne zebranie członków potępiało i karowało opaność.

Wzywam członków — mówił na zebraniu przewodniczący Ziółowicz — aby w bieżącym roku jeszcze lepiej współpracowali z zarządem niż dotychczas. Jeśli ktoś nie będzie mógł przyść do roboty, niech powie to zarządowi w przeddzień, aby zarząd inaczej rozstał ludzi do pracy a nie był zaskoczony nieobecnością członka. Jeśli ktoś potrzebuje konia na działkę, czy na wyjazd, niech też powie w przeddzień. Wtedy będzie można spełnić żądanie członka. Wszyscy, którzy wybraлиście mnie po raz

Wszystkim w Kościeszkach? O to by wzmocnić mógł spółdzielni, by podnieść ogólny poziom kultury i świadomości ideowej i politycznej członków.

Wysłać zrobili bardzo wiele — mówił gość z Rzeszyna, chłop gospodarujący indywidualnie — to każdy widzi. Wyście się podbudowali, wszystkie mieli lepszą wydajność i hektara, wysłać zdali państwu zboże ponad plan, a u nas jeszcze się niektórzy woleli kupić konia, że wam zmarzną buraki a teraz mówią, że dzisiajemu ustrojowi nawet przyroda sprzyja. Tak już mówią, bo innego argumentu przeciwko wam nie mają.

Rosnie spółdzielnia produkcyjna w Kościeszkach. Rosną w niej ludźmi, producenci pracy, jak Leon Klimczak, Jan Nowakowski, Marian Krzesiński, Antonina Sitarska i inni. Rosną budynki gospodarskie, ogłowię bytła i roślinność, rośnie zaufanie do zespołowej gospodarki, rosną fundamenty socjalizmu na wsi.

Rolniczy Zespół Spółdzielczy Model w pow. gostyńskim dokonał ostatecznego podziału dochodu. Wysokość dniówki obrachunkowej wypadła: żyta 2,61 kg., pszenicy 2,34 kg., jęczmienia 1,36 kg., buraków pastewnych 7,27 kg., wystodków 2,85 kg., słomy 6,31 kg., siano 2,04 kg., kłazonki 1,01 kg., stęmków 0,42 kg. oraz gotówką 7,35 zł. Na zdjęciu: członkowie spółdzielni omawiają wyniki całorocznej pracy. Fot. CAF — St. Wdowiński

trzeci, na przewodniczącego. Powiadacie: „Ziółowicz uczelwiał, niech będzie dalej przewodniczącym, może zrobi 14 dniówek 25 złotych!” Tak powiadacie, a przecież 25 złotych zrobić nie ja, ale zrobicie wy razem ze mną. Na wspólnym musi być jak najlepsza współpraca zarządu z ogółem i tylko przez taką współpracę można osiągnąć dobre wyniki!”

Mają jednak i spółdzielcy pewne zale do zarządu. Początkowo mało kto zabiera głos, ale później mówi:

— Zarząd chce współpracę, a zarząd sam zbyt rzadko zwoływał nas na zebrania.

Przewodniczący przyznaje rację. Już się teraz i to poprawi. Przewodniczący stawia wniosek:

— Uchwalmy, towarzysze, że w tym roku członkowie będą naciskali zarząd, aby częściej urządzał zebrania i narady z ludźmi. Wiemy, że dawniej, gdy tylko praca się zalażywała, robiliśmy te zebrania. Wydzieliliśmy się nawet w świetlicy, ale na drugi dzień każdy z ochotą szedł w pole.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

Wielu już osiągnęła spółdzielnią produkcyjną w Kościeszkach. W ostatnim roku wydajność pszenicy wyrażała się cyfrą 24 q z i ha, wydajność jęczmienia — 32 q z i ha. Inwentarz żywy wzrósł o 131 proc., inwentarz martwy o 159 proc., stan zabudowań o 500 proc. Sprzedano państwu 138 ton zboża zamiast wyznaczonych 104 ton. Mimo ogólnego nieudolajza na kartofle, sprzedano 49,5 ton ziemniaków. Jadalnych zamiast planowanych 16 ton. Pożytków Narodową na ogólną sumę 4.180 złotych wpłacono w całości.

## Konstytucja wyzwolonego narodu

Stefan Jędrzychowski

(FRAGMENTY)

Poniżej podajemy fragmenty artykułu wicepremiera Stefana Jędrzychowskiego. Artykuł ten ukazał się w 32 nrze „Trybuny Ludu”.

„Opracowany przez Komisję Konstytucyjną projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza w art. 1, że Polska Rzeczpospolita Ludowa jest państwem demokracji ludowej. W ten sposób Konstytucja utrwała ten fakt, że w Polsce Ludowej została obalona władza klas posiadających, władza kapitalistów i obszarników, że doszły do władzy masy ludowe z klasą robotniczą na czele. W tym samym artykule i projektu Konstytucji punkt drugi wyjaśnia dobitnie i w sposób niedwuznaczny treść pojęcia demokracji ludowej: „W Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej władza należy do ludu pracującego miast i wsi”.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jest najbardziej demokratyczną ze wszystkich naszych dotychczasowych konstytucji. Stefan Jędrzychowski wykazuje, że konstytucja z 3 maja 1791 roku, mimo że obalała monopol magnatów i szlachty na władzę w Polsce i przez to była na swe czasy postępowa, nie mogła oddać i nie oddała władzy ludowi. W 1918 r., kiedy Polska odzyskała po wojnie światowej niepodległość — władzę w naszym kraju zagarnęła wielka burżuazja i obszarnicy. Konstytucja marcową 1921 r., fraszecem o tym, że podstawa władzy jest naród, w praktyce gwarantowała władzę burżuazji.

Interesy burżuazji reprezentował ówczesny sejm, to skład którego wchodziłi przedstawiciele różnych partii burżuazyjnych. Przedstawiciele burżuazji zasiadali również w rządzie wysługując się potężniejszemu od siebie imperialistom zagranicznym.

Konstytucja z kwietnia 1935 r. nie maskowała nawet dyktatury burżuazji fraszecem o tym, że podstawa władzy jest naród.

„W gruncie rzeczy to same sily klasowe przy pomocy zmienionych metod rządziły państwem polskim przez cały czas — d roku 1918 do 1939”.

„Masy pracujące, a zwłaszcza robotnicy i chłopi nie tylko byli przez cały czas istnieniami Polski burżuazyjno-obszarniczej odsunięci od władzy, ale byli uciśniani przez aparat burżuazyjno-obszarniczego państwa, które rzucano na szalę walki przeciwko masom ludowym — policję, sądy, więzienia, nierządnie używające wojska do tłumienia wysiłków robotniczych”.

„Polska Rzeczpospolita Ludowa, jako państwo demokracji ludowej, w którym władza należy do ludu pracującego miast i wsi, stawia sobie zadanie nie utrwalenia ustroju opanowanego na wyższości, lecz przeciwnie, zlikwidowania tego ustroju. Uczyniło ono już ogromny krok na drodze do zniszczenia wszelkiego wyższości i zbudowania ustroju socjalistycznego przez przeprowadzenie podstawowych reform — reformy rolnej, nacjonalizacji przemysłu, nacjonalizacji banków, wprowadzenie monopolu handlu zagranicznego oraz przez dopomaganie do rozwoju spółdzielczości w jej różnych formach, a w tej liczbie rolniczej spółdzielczości produkcyjnej oraz przez planowe rozwijanie gospodarki socjalistycznej we wszystkich dziedzinach”.

„W Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zgodnie z art. 2 projektu Konstytucji lud pracujący sprawuje władzę przez swych przedstawicieli, wybieranych do Sejmu i do Rad Narodowych w wyborach powszechnych, równych i bezpośrednich, w tajnym głosowaniu. Na cele organów władzy państwowej stoją u nas rzeczywiście przedstawiciele mas ludowych, związani z masami ludowymi i służący ich interesom. W tzw. demokracjach burżuazyjnych na cele organów władzy i organów administracji państwowej stoją sily reguli wnierni agencji klas posiadających, związani z nimi i służący ich interesom. W epoce imperializmu w ocaz

większej mierze następuje zratanie się aparatu państwa burżuazyjnego z monopolistycznym kapitałem”.

Np. W. Averell Harriman, doradca prezydenta USA — Trumana (od polityki zagranicznej), jest właścicielem i dyrektorem kilkunastu przedsiębiorstw, towarzystw kolejowych i okretowych oraz banków. John Foster Dulles, inny doradca Trumana jest udziałowcem i dyrektorem kilku wielkich przedsiębiorstw i banków. A Charles E. Wilson, dyrektor tzw. Urzędu Mobilizacji Gospodarczej, otrzymuje od jednego tylko koncernu „General Electric” 62.000 dolarów rocznej renty.

„W państwie demokracji ludowej, jakim jest Polska Rzeczpospolita Ludowa, stanowiska państwowe obsadzone są przez ludzi znanych masom ludowym, związanych z masami ludowymi i reprezentujących ich interesy mas ludowych. Gwarantuje tego stanowi ważne postanowienie projektu Konstytucji, że przedstawiciele ludu w Sejmie i w Radach Narodowych są odpowiedzialni przed swymi wyborcami i mogą być przez nich odwołani. A więc każdy przedstawiciel, który by nadużył zaufania swoich wyborców i przestał służyć interesom mas ludowych, może być przez tych, którzy go wybierali, odwołany i pozbawiony swego stanowiska”.

Omawiając organa władzy i administracji państwowej Stefan Jędrzychowski stwierdza, że Konstytucja zabezpiecza „nieustanna, żywą więź pomiędzy aparatem państwa ludowego a masami pracującymi. Jako najlepszy i najbardziej skuteczny środek ochrony aparatu państwowego przed schorzeniami biurokratycznymi”.

O głęboko demokratycznym charakterze Konstytucji Polski Ludowej świadczy rozdział 7, omawiający podstawowe prawa i obowiązki obywateli. „Konstytucja Polskiej Re-

## Made in USA



159 dyrektorów przedsiębiorstw, 41 adwokatów, 28 obszarników, 22 byłych oficerów — oto parlamentarny kręgosłup partii konserwatystów”.

„Jak pan — taki kram” — jacy posłowie — taka i polityka.

L. T.

Wzłązka z licznymi skandalami przekupstwa, jakie ostatnio ujawniono w USA, a które dotyczyły wybitnych osobistości ze ster rządowych, również i Frank McKinney, przewodniczący partii demokratycznej USA, został obwiniony o to, że miał do czynienia z nieczystymi interesami, z których czerpał olbrzymie zyski.

Na to McKinney powtórzył: „Jeżeli spośród ludzi rządzących Ameryką znaleźć się człowiek, który ma czyste ręce, niechaj rzuci we mnie kamieniem!”

— Dotychczas jeszcze nie znalazł się taki. (J)

Szef policji we Frankfurcie nad Menem, Willi Klapproth, powrócił niedawno z USA, gdzie przez 3 miesiące studiował doświadczenia policji amerykańskiej. Jak komunikuje czasopismo „Time”, wkrótce po swoim powrocie Klapproth został oskarżony o fałszerstwo i łapownictwo...

— Pojętny uoseń. (J)





Plan gospodarczy NRD na 1952 r.

— to plan rozwoju

budownictwa pokojowego

Narciarze polscy powrócili z NRD
W czwartek 7 bm. w godzinach porannych powrócili z NRD do Warszawy narciarze polscy...

Rozgrywki o puchar ZSRR w hokeju na lodzie

W dalszym ciągu rozgrywek o puchar ZSRR w hokeju na lodzie...



W jeździe figurowej po raz czwarty mistrzynią została ANNA BURSCHE - LINDNEROWA...

Nagrody w konkursie „Dlaczego w Berlinie“

- Listy IV
Paraszynek Antoni - Kętrzyn k/Olsztyna, Rybarczyk Zygmunt - Kalisz Pom., Błotnik Zygmunt - Olsztyn, Gracze Henryk - Kalisz Pom., Ślusarski Władysław - Bieleza 120, pow. Brzesko...

W Izbie Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej odbyło się pierwsze i drugie czytanie projektu ustawy o planie gospodarczym na rok 1952...

Zadaniem Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest walka o pokój, wolność i zjednoczenie Niemiec...

Wbrew zasadom Karty NZ blok amerykański w Radzie Bezpieczeństwa przeciwstawia się przyjęciu 14 państw do ONZ

6 lutego bm. odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa poświęcone sprawie przyjęcia nowych członków do ONZ.

Rozpatrywane były 2 projekty rezolucji: radziecki - proponujący przyjęcie do ONZ wszystkich 14 państw...

Delegat Grecji, który przewodniczył obradom, usiłował ograniczyć dyskusję tylko do projektu rezolucji bloku amerykańskiego.

Delegat ZSRR J. Malik sprzeciwiał się stanowczo tej próbie pominięcia milczeniem projektu rezolucji radzieckiej i podkreślił, że oba projekty rezolucji powinny być omówione razem...

Święto bohaterkiej Koreańskiej Armii Ludowej

Naród koreański obchodzi 1-roczyście 8 bm. 4 rocznicę powstania Koreańskiej Armii Ludowej. W miastach i wsiach Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej organizowane są akademie poświęcone bohaterstwu Armii Ludowej...

Założy wielu zakładów przemysłowych podejmują zobowiązania dla uczczenia doniosłej rocznicy utworzenia sił zbrojnych Republiki. Na różne odznaki frontu wjechały delegacje mas pracujących...

O wolność dla uwiecznionych patriotów greckich

Zastępca szefa delegacji radzieckiej na VI sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, J. Malik...

Następnie wicepremier Rau podkreślił, że w 1952 roku przewiduje się znaczny rozwój budownictwa mieszkaniowego...

Obroty handlu zagranicznego wzrosną o 40 proc. przede wszystkim dzięki rozszerzeniu stosunków gospodarczych Niemiec z krajami obozu pokoju i demokracji.

Wicepremier Rau podkreślił, że Niemiecka Republika Demokratyczna czyni wszystko co leży w jej mocy, aby usunąć przeszkody w handlu między Zachodem i Wschodem.

Matki greckie zwracają się do Was z prośbą o interwencję dla uratowania uwiecznionych, dla przywrócenia Grecji pokoju, wolności i demokracji.

J. Malik przesyłając powyższe memorandum, prosi przewodniczącego sesji, aby - zgodnie z uchwałami III i IV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ...

Szykany rządu USA wobec obrońców pokoju

W Nowym Jorku odbyło się posiedzenie amerykańskiego komitetu przygotowawczego do Ogólnom amerykańskiego Kongresu Obronców Pokoju...

Rokowania w Panmunđon Nowe propozycje delegacji koreańsko-chińskiej

Agencja Nowych Chin donosi, że w dniu 6 bm. odbyło się w PANMUNĐONIE plenarne posiedzenie delegacji obu stron...

Przewodniczący delegacji koreańskiej - chińskiej generał Nam Ir wysunął wniosek, aby obie strony wycofały się z zainteresowanych obszarów...

Naród mongolski złożył hołd prochom Marszałka Czojbałsana

Po przybyciu do Ulan-Bator pociągu specjalnego z Moskwy, wiozącego zwłoki Marszałka Czojbałsana...

Wokół trumny złożono liczne wieńce od mongolskiej Partii Ludowo - Rewolucyjnej, Rady Ministrów Mongolskiej Republiki Ludowej...

Ich prawo do nauki

W połowie roku 1951 gazety austriackie doniosły, że reakcyjny rząd projektuje poddać pod dyskusję w parlamencie sprawę „zmniejszenia wzrostu inteligencji“.

Alcz nie! Mimo ostrych sprzeciwów postów komunistycznych w parlamencie, mimo tysięcy protestów i rezolucji ze strony organizacji postępowych...

Po długich dysputach znaleziono w parlamencie „wyście“ i to nie było jakie. Za jednym zamachem rząd austriacki „rozwiązał“ dwa problemy...

Oto gazeta austriacka „Neues Oesterreich“ donosiła niedawno o konferencji rektorów szkół wyższych...



Pod murami zamkniętej uczelni studenci austriaccy domagają się opieki materialnej ze strony rządu i nauki...

Dotychczasowa opłata za jeden semestr wynosiła 100 szylingów...

Dotychczasowa opłata za jeden semestr wynosiła 100 szylingów, a w myśl obecnego planu wynosi 400-500 szylingów. Obowiązująca składka na budowę ma zostać trzykrotnie podwyższona...

1. Obywatele Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mają prawo do nauki. 2. Prawo do nauki zapewniana w coraz szerszym zakresie: 1) powszechnie, bezpłatnie i obowiązkowo szkoły podstawowe...

Przegląd tygodnia

Wzorem hitlerowskich zbirów Wehrmacht, czyli „armia europejska“ Jeszcze jeden spis na Dalekim Wschodzie

Akcja, przeciwko siłom postępowym w Niemczech zachodnich, która rozpoczęła się w Trzonie o godzinie 6 rano 31 stycznia 1952 roku...

Wielkie ostrzeżenie dla tych wszystkich, którzy przeciwstawiają się re-militaryzacji, domagają się zjednoczenia kraju na podstawie planu pokojowego...

Jest rzeczą oczywistą, że w czasie tej akcji nie znaleziono żadnych „tajnych“ dokumentów, które by mogły „skompromitować“ partię...

grzył naród niemiecki w mrocznym, średnio-wieku niewoli i terroru. Na terror Adenauera, wbrew stanowisku zdradzieckiej góry partii socjaldemokratycznej - SPD, robotnicy...

Gestapowska akcja przeciw wszystkim siłom postępu, brońcym interesu narodu niemieckiego przed napastczymi przygotowaniami wojennymi...

Plan utworzenia „armii europejskiej“ powstał w głowach amerykańskich imperialistów, lecz dla ukrycia tego faktu została nazwana „planem Pleviana“...

Jak wielkie są plany amerykańsko - niemieckie, dotyczące odbudowy Wehrmachtu, świadczy choćby wypowiedź pełnomocnika „rządu“ w Bonn...

czna, wytargować od Amerykanów jakieś, choćby pozorne ustępstwa w sprawie niemieckiej. Lecz amerykańscy imperialiści, którzy zdają sobie sprawę z tego, że odrodzony, agresywny imperializm niemiecki...

W związku z haniebnymi machinacjami Adenauera - Komunistyczna Partia Niemiec ogłosiła deklarację, która głosi m. in.: „Podczas debaty nad sprawą ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej...“

Amerkańsko - bońskie plany wojenne wywołały silny opór nie tylko w samych Niemczech zachodnich, których ludność nie ma najmniejszego zamiaru stać się mięsem armatnim dla zwiek...

W rezultacie, dzięki walce narodu amerykańskiego przeciwko odbudowie Wehrmachtu mimo wadliwych przed Wazyn-tonem, aby rządy Europy zachodniej uzgodniły wreszcie sprawę utworzenia „armii europejskiej“...

„Najważniejsze - wzrastający opór mas ludowych Europy zachodniej przeciwko odbudowie niemieckiego Imperializmu nieuniknienie odbił się wzmocnienie sprężystości w łonie „wspólnoty atlantyckiej“.

„New York Times“ z dnia 29 stycznia br. podał, „Rząd Burmy zakomunikował...

dział wieczorem, że oddział armii burmańskiej prowadzi kampanię przeciwko wielkim siłom chińskich wojsk nacjonalistycznych (kuomintangowców) w pogranicznym rejonie Burmy...

Jak wiadomo, Burma na północny granicy z Chinami Ludowymi. I właśnie przeciwko Chinom Ludowym bandy kuomintangowskie, znajdujące się na terytorium burmańskim, prowadziły akcje zbrojne...

Działalność band kuomintangowskich na terenie Burmy, Syjamu i innych krajów Azji południowo-wschodniej nie jest niczym nowym. Na ich działalność zwracało uwagę oświadczenie rządu Chin Ludowych...

Jest to całkowicie zrozumiałe, jeśli się weźmie pod uwagę, że w czasie pobytu Churchill'a w Waszyngtonie, obradowała tam jednocześnie konferencja szefów sztabów USA, W. Brytanii i Francji...

W rezultacie, dzięki walce narodu amerykańskiego przeciwko odbudowie Wehrmachtu mimo wadliwych przed Wazyn-tonem, aby rządy Europy zachodniej uzgodniły wreszcie sprawę utworzenia „armii europejskiej“...

Działalność band Czang Kalszeka w Burmie jest jedynie wykładnikiem, choćby bardzo charakterystycznym, przygotowań do rozszerzenia agresji w Azji południowo - wschodniej. Wojska te ostatnio otrzymały...

„New York Times“ z dnia 29 stycznia br. podał, „Rząd Burmy zakomunikował, że oddział armii burmańskiej prowadzi kampanię przeciwko wielkim siłom chińskich wojsk nacjonalistycznych...“